- 1 -

2025年６月 12日

各 位

会社名 株式会社コンフィデンス・インターワークス

代表者名       代表取締役社長 澤岻 宣之

      （コード番号：7374 東証グロース）

問合せ先       取締役 管理管掌 永井 晃司

       （TEL．03－5312－7700）

株式会社ＢＲＡＩＳＥの株式取得（連結子会社化及び孫会社化）に関するお知らせ

当社は、2025 年６月 12 日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社ＢＲＡＩＳＥ（以下、ＢＲＡ

ＩＳＥ）の全株式を取得し、連結子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。な

お、本件株式取得に際し、株式会社ジーズ・コーポレーション（以下、ジーズ・コーポレーション）は当社の

孫会社となります。

記

１． 株式の取得の目的

当社は、「プロフェッショナルの力と可能性を信じ、共に未来を創り出す」をビジョンとして掲げ、多

様性を増す社会で活躍する、多くのプロフェッショナルの方々の夢の実現をサポートするとともに、そ

の所属企業や業界、社会の成長・発展に貢献し、可能性に満ち溢れる社会の実現を目指しており、ゲー

ム・エンタメ業界向け人材派遣事業、成長産業における「ミドルマネジメント」から「エグゼクティ

ブ」をターゲットにした人材紹介事業、製造業に特化した求人情報サイト「工場 WORKS」の運営を中心に

事業を展開しております。

当社の成長戦略において、ゲーム業界の周辺領域へ人材サービスを拡大していくことを掲げており、

IT・WEB 業界の進出に続き、新たな周辺領域の一つとしてテレビ番組制作を含む映像制作業界に進出する

ことを模索しておりました。

総務省の「2024 年情報通信業基本調査」によると、2023 年度実績のテレビジョン番組制作業の売上高

は 3,754 億円となっており、映像メディア市場全体でみると、テレビ放送、映画館、パッケージソフト、

動画配信を合わせた映像市場規模は、2024年には 3兆 8307億円と推計されています。さらに、動画配信

サービスの成長は著しく、2024 年には 1 兆円規模を突破し、2025 年には 1 兆 1,910億円に達するとの予

測もあります。

ＢＲＡＩＳＥ及びジーズ・コーポレーションは、テレビ番組制作業界において確かな地位を築いてお

り、民放各局及び NHK 関連企業の番組制作における人材・外注ニーズを満たすため、人材派遣事業や業

務受託業を中心に展開しております。また、最近では企業向けの映像制作にも取り組んでおり、テレビ

番組制作で培った確かな映像技術や企画力を活かし、徐々に売上高を拡大しております。

当社が主力としている人材派遣事業のターゲットであるゲーム・エンタメ業界と映像制作業界は親和

性が高く、人材面での相互交流が可能となりクリエイターにとって活躍の場が広がり、キャリアの多様

化が見込めます。また、当社が持つ大手企業の顧客網を利用することで、ＢＲＡＩＳＥやジーズ・コー

ポレーションが幅広い顧客にアプローチできるようになり、映像制作の技術を活かした企業向け動画制

作の市場開拓が可能となります。さらに、当社が中部・関西圏に拠点を有していることから、ＢＲＡＩ

ＳＥやジーズ・コーポレーションの中部・関西圏への進出も期待できると考えております。これらのよ

うに、双方の強みを活かし、シナジーを生み出すことで事業成長を加速させ、売上高・利益の拡大を図

ることが期待できるため、連結子会社化することを決定いたしました。

- 2 -

２． 異動する子会社（株式会社ＢＲＡＩＳＥ）の概要

名称 株式会社ＢＲＡＩＳＥ

所在地 東京都港区新橋 5-15-5交通ビル 6F

代表者の役職・氏名 代表取締役 岡田 洋幸

事業内容

テレビ番組企画・制作、編集・MAスタジオ「RaysStudio」運営、

デジタイズ・ワーク作業 「赤坂デジタルセンター」運営、

撮影機材レンタル事業、労働者派遣事業
資本金 10,000千円

設立年月日 2011年 12月

大株主及び持株比率 岡田 洋幸（100.0％）

上場会社と当該会社との関係

 資本関係 該当事項はありません。

 人的関係 該当事項はありません。

 取引関係 該当事項はありません。

最近３年間の経営成績及び財政状態（単位：千円）

決算期 2022年 11月期 2023年 11月期 2024年 11月期

純資産 50,014 81,611 94,200

総資産 404,026 393,654 352,148

1株当たり純資産（円） 100,029.24 163,223.06   188,401.99

売上高 772,590 828,906 803,308

営業利益 37,274 47,237 20,398

経常利益 35,299 45,150 18,764

当期純利益 34,768 31,596 12,589

1株当たり当期純利益（円） 69,537.08 63,193.82   25,178.94

1株当たり配当金（円） 0.00 0.00 0.00

３． 異動する孫会社（株式会社ジーズ・コーポレーション）の概要

名称 株式会社ジーズ・コーポレーション

所在地 東京都渋谷区富ヶ谷 1-18-5 T.I.ビル 3F

代表者の役職・氏名 代表取締役 岡田 洋幸

事業内容

テレビ番組や企業 PVなどの映像企業制作、番組制作スタッフ業務・

編集スタッフ業務

Web動画コンテンツ制作、スクリプト・書き起こし業務

資本金 20,000千円

設立年月日 1991年９月

大株主及び持株比率 株式会社ＢＲＡＩＳＥ（100.0％）

上場会社と当該会社との関係

 資本関係 該当事項はありません。

 人的関係 該当事項はありません。

 取引関係 該当事項はありません。

最近３年間の経営成績及び財政状態（単位：千円）

決算期 2023年３月期 2024年３月期 2025年３月期

純資産 △14,736 867 38,575

総資産 308,805 262,689 257,312

1株当たり純資産（円） △36,841.45 2,169.29 96,438.27

売上高 1,110,402 944,839 851,892

- 3 -

営業利益 16,160 18,027 63,337

経常利益 19,550 16,786 61,663

当期純利益 △17,357 15,604 37,707

1株当たり当期純利益（円） △43,392.90 39,010.74   94,268.98

1株当たり配当金（円） 0.00 0.00 0.00

４． 株式取得の相手先の概要

① 個人

（１）氏名・取得株式数 岡田 洋幸 500株

（２）住所 東京都足立区

（３）上場会社と当該個人との関係 当社と当該個人及びその近親者との間には、特筆すべき資

本関係・人的関係・取引関係はありません。

５． 取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 -株

（議決権の数：-個）

（議決権所有割合：-％）

（２）取得株式数 500株

（議決権の数：500個）

（３）取得価額 取得価額につきましては、外部専門家による株式価値評価（ＤＣＦ法等の手

法によるもの）を実施し、その結果をもとに相手方と協議決定しております

が、相手先の意向により非開示とさせていただきます。なお、本件株式取得

価額は、当社の直前事業年度であります 2025年 3月末日における連結純資

産および個別純資産の 15%に満たない金額で、軽微であります。

（４）異動後の所有株式数 500株

（議決権の数：500個）

（議決権所有割合：100.0％）

６． 日程

（１）取締役会決議日 2025年６月 12日

（２）契約締結日 2025年６月 12日

（３）株式譲渡実行日 2025年７月１日（予定）

７． 今後の見通し

本株式取得による 2026年３⽉期の当社連結業績への影響については現在精査中であり、株式取得完了した

後に、判明次第速やかにお知らせします。

以 上